
1;ii el supuesto de ingreho i) ~ i ~ l i c i t u a  d c  dcvolu- 
ción por transferencia bancari'i ;I ri;ive\ de [{ntidad 
colaboradora, el antes mencionadci sohrc cerrado 
deberá depositarse eri esa Entidad. quc. 10 I i i i r i  

llegar al órgano admiiiistrativo correspondiciite 
Tercero. Cuando el volumeii dt. la docurnerita- 

ción exigida resulte excesivo para el coiitrnido de 
un solo sobre se utilizarán los que resulten oportu- 
nos. indicando en el sobre principal el niirnero de 
sobres o paquetes adicionales '11 misin,) 

Ari 3." Comprobación ~nic.~al dr. la dr.clai~a- 
cicin. Primero. La dependenii.~ ii  oiiciiia dc la 
Administración Tributaria receptor;* de la declara- 
ción comprobará los siguientes exircirio\ 
:i) Que se acompana la l i~ioc~~pi;r  del ~ l o c u ~  

-. ..'t. ' .  ,-ignación del códig~i cic idcntificación. ) 
, ,  .le coin~lde con el consi-ndilo cri Iii dcclara- 
cióri 

t i )  Que se indica con preci\ioii i : ~  I)t~leg;ici6ii 0 

Administración de su dornicilr<r l i ~ t  . i l  , l)ipiit;iciiin 
Foral 

i )  Oue en el recuadro ,>upcr*iii ilcrechii de 
todas las pá inas cumplimentad;ii de I ; i  Jecl;ir;icróii 
figurd el sebo y firma ds uri rc1irecciir;intc de la 
Entidad declarante. 

d)  Que figure debidamcnrc: .urripliiiiciit,i<la la 
certificación ue, de acuerdo con I<i prtvisrii en el 
artículo 288.1, c) del Reglanieiitri del Iinpuesto 
sobre Sociedades (citado). se iiiciirporii 'ii 1,t página 
A-l del modelo de declaractóri 

e )  Que se encuentren dehid:;iiii:riii ~uniplimzn- 
tadas las casillas ue ~(infiguriin 1.1 Ral.,,,ic de 
Situación, Cuenta j e  Resultatii. IIi~i;i de I.iqiii- 
dación 

Segundo. El órgano gchror .. inifict<riie. uiia \cz 
examinada la documentación. cii su caslr. rcquerirá 
al contribuyente para que subsane las deficiencias 
observadas respecto a los extrcniob i que hace 
referencia el apartado precedeiitc coi1 apercibi- 
miento de  sanción por infracci6ii hirnplr 

DISPOSlCION DEROi . I\ i < )HI;\ 
Vueda derogada la Ordzri <it : i ii, . ihr i l  dc 19x6 

(R.  1336) por la que se apru,:h; '1 modelo de 
declaración del Impuesto sobre S<iciedades 
ejercicios iniciados a partir del . .1c i'iierc, E;?:? 

DISPOSICION I.INAL 
l.,i presente Orden rntrara r:ri ,.ig<ir ci irii\iiio dia 

de su publicación en el '<Boleiin 1 )ticial del E \ -  
t a d o  

1195 Reso1ución 28 abril 1987 (Secr. Gral. para Seguri- 
dad Social). SEGUNDAD SOCIAL. Reconoci- 
miento de prestaciones sanitarias a trabajadores 
declarados en situación de incapacidad perma- 
nente, sin derecho a pensión. 
Primero.-Las personas que hayan sidc dcclara- 

das por el Instituto Nacional de I:i Seguridad Social 
en situación de incapacidad permanente. sin dere- 
cho a pensión. y que soliciten las prestaciones de 
asistencia sanitaria previstas en el Real Decreto 
38311984, de 1 de febrero ( R .  574 \ Ap 1975.85, 
9801) no necesitarán acreditar \ u  ininusv;ilía a 
través de los equi os de v;iloracitiii o equipos 
multi rofesionales &l Institutr, Y;ii:ioriiil ilr Ser\,¡- 
cios &:>ciales. 

Segundo.-Conforine ,i i<, iiispu~\ii: cri c i  ;ipar- 
tado ;interior, las Resolucionci de I;i\ 1)irircciiincs 
Proviiiciales del Instituii~ N;icii~r;.il .!c. l,i 5cgiiri~lad 
Social que declaren ii u11 i r . i ' ~ ; ! . i i <  . 1 ,  ~ I T I ~ , ~ ~ . I , ~ I I  

ii~c,ip~icidad prrmaricnte, si#; tlciccho a pensión, 
ser\ir,iri i:oino dociiiriento sulicierite para que las 
I)irccci~iiirs Provini:iales dcl Iristituto Nacional de 
Scrvici~i~ Sociales expidan la correspondiente reso- 
luci¿in dt, homcilogación de I;i condición de minus- 
vilido ;i los cfectos del reconocimiento de las 
1>restaci<ine~anitarias regulada5 en la Sección 1 .", 
capítulo 11. del Kcal I)ecrcto 1S311984, de 1 de 
ft,hrcrr> (citado) 

I . r 1  1 . a  presente Keri~iiiiii,ri entrará en vi- 
I i di;i siguienre al de . ruihlicación en el 
xhi~lciin 0fici;il del IJstadii,. 

Orden 5 mayo 1987 (M." Industria g Energía). 1196 
f:I.E~TRI<'l»A». Modifica 0 20 febrero. de . - 

tarifas. 
>~i\iita<ias ciud;is cri !a inicrplci:ición de ciertos 

purit,>\ de la Ordcii (Ic 20 de iehrer') de 1987 (R. 562 
? - 

\ i \c. prciccdc por 121 pic,t.iite Orden, a la 
acl;ti.icioii dc 1~13 iiiismos 

\ l i <  x o  l .  titulo I 
l 'u i i t i>  5 5-I.:i ilc!ini~i(~ii . i  Pi será la si- 

lL~i i<~ ' l l :<~  

1' Poieiicia riiaxinia en ('el-ioclos de punta y 
Iluiii. I c  temporada :ilta. 

l l i i i ; i  los abonados acogidos '1 alguno de los tipos 
iir. c:,,t.icionalidad A o B. scrá la máxima re istrada 
poi i l  inaxímetro cn período, de punta y 1 7 ano de 
rciiilx~r~ida alta. y para el restu de los abonados será 
ia ~~~ ic~ ic i acon t r a t i i da  en dicho, pcríodos de punta 

i I . i i i , ,  de temporada alta. 
t 1 1  r.1 caso de ;iutoproductori., I ' ,  será la más alta 

de 1.1.. dos media5 aritmética, iic las otencias 
maxiriiar rnensuale\ de punta ) de llano e tempo- 
rada alta, calculadas separadaniente. 

t 
Piinto 7.2.2 Potencia base de I;i lacturación por 

maxiiiictro.-El apartado b) quedarri redactado de la 
f0rm.i biguiente: 

11) <'uando la potencia maiiiii,i demandada re- 
gistrada por el maximetro en el período de factura- 
cioii luere superior al 105 por IíHl de la potencia 
cnriir.iiada, la potencia base clc !;rcturación en el 
periodii considerado. será igu;jl 'il valor registrado 
por c,i iiiaxiinetro mis el doble di. la diferencia entre 
el iiiloi registrado por el niaxínietro y el valor 
coiri~lxindiente ;II  105 por O I l  de la potencia 
ctiiiii t~i;id;~. 

.2i . i , \0  1. título 1 1  
I 'iiii!<. 2.3.-Est~, punto qucci.i I iedactado de la 

torii-1.3 riguientr: 
1.a. Fcmpresas acogidas al 5 I F t .  entregarán a 

O F I ( ' 0  la cuota porcentual ;i a licar sobre la 
reca~idacióri por venta de energía ehctrica, equiva- 
leiitc al importe que se haya repercutido en las 
tarifa5 eléctricas de los costes de los trabajos 
correspondientes a la segunda parte del ciclo del 
combustible nuclear y gestión de residuos radiacti- 

u<. será fijada periódicamente por la Direc- :::; 8ei,eral de la Energia, a fin de ajustarla mejor 
a Iii indicada equivalencia. OF1<'0 entre ará las 
canticlades correspondientes a tsta cuota a fa &m- 
prrsa Fjacional de Residuos Kadiactivos, Sociedad 
Ari6niman (ENRESA), de acuerdo con lo que 
dispoi!t,i la Dirccciiin General dc 1;1 Energía. 

Kral IJrcreto 3 abril 1987, núm. 01011987 (M." para 1197 
~Admiiiistr~ciones Públicas). (;ENE;RALIDAD DE 
i'.4'l'Al,UNA. Ampliación de medios personales 
;tds<:ritos a los servicios del Estado traspasados en 
iiiatrr-ia de I'rabd.jo, Gabinetes 'TPcnicos Provin- 
~ i : i i i . .  del Iristituto Nacional dr Seguridad e Hi- 


